visiis et dæmonibus, de quibus sanctus ille orat: « Ne tradas bestiis animam consitentem tibi ⁹⁷. » Et si
 de piscibus et volucribus rem allegorice volēs intelligere, reperies quibus debeas imperare.

⁹⁶ I Cor. 11, 16. ⁹⁷ I Joan. 14, 16. ⁹⁸ Joan. XIII, 35. ⁹⁹ Psal. LXXIII, 19.

Quod dicit, «secundum imaginem,» quidam acceperunt de solo animo, quasi animus solus sit ad imaginem Dei formatus. Alii de corpore et animo intelligunt, principaliter tamen de animo. Aiunt enim: Omnis imago ex materia et forma componitur; et neutrum sine altero est, sed materia et forma conjuncte dicuntur imagines. Etiam lignum imago vocatur propter in ipso ductam picturam quæ proprie imago est. Præterea inquirunt: Nec animus per se imago est, si non adsit virtus. Hæc enim animi divinissima forma et imago est, secundum quam homo quotidie renovatur, ut conformis fiat Christo, id est, Dei imaginem recipiat. Nec animus respectu corporis divinam imaginem possidet. Eadem enim ratione etiam bruta animalia divinam imaginem circumferrent. Nec etiam, ut aiunt, ipsam animi substantiam per se habere divinam imaginem. Sic enim et mali, quibus quoque animus est, divinam imaginem præ se ferrent. Nec tamen absque corpore animus imago nominatur: et homo dicitur factus mas et femella, quæ quidem corporis differentię sunt. Augeri, multiplicari et implere terram jussus, ea citra corporis adminiculum præstare non posset. Herbam et plantas arboresque, quibus alatur, accepit non secus ac reliqua animalia. Etenim si animus propter impressam imaginem divinam, est imago Dei, qui proprie simpliciter imago et incompositus est, sequitur ut corpus propter insculptam animo 38 divinam imaginem, Dei imago sit. «Vultus enim, inquit Sapiens, viri prudentis, vestitus, incessus risusque internum retegunt hominem.» Quapropter vir diviniorem quam mulier tenens animum, usque ad corpus imaginem divinam extendit. Quapropter nequaquam a Paulo jubetur velare caput⁹⁹. Cæterum anima vocatur totus homo una cum corpore. Initium enim capit imago ex principaliore, et sic ad infrinius et imbecillius proficiscitur. Quapropter perquam necessaria fuit Sermonis incarnatio, qua intercedente resumebatur collapsa et deperdita imago, non corporaliter modo, sed et spiritualiter restaurata. Necessary fuit et universalis corporum resurrectio, quæ sistit Deo eum, qui secundum Dei imaginem et formatus et reformatus est.

Apostolus distinguit virum a muliere, dicens: «Vir non debet velare caput, cum sit imago et gloria Dei; at mulier est gloria viri⁹⁹.» Sed Moses videtur nullam afferre distinctionem, inquirens: «Secundum imaginem Dei fecit eum, masculum et femellam fecit eos.» Paulus secutus suam orationem, mulierem ei accommodavit. Sed Moses in virum reduxit utrumque sexum; dum de uno loquitur, utrumque nobis proponit: «Secundum imaginem Dei fecit eum.» Si enim mulier ex viro sibi ortum vindicat, haud immerito in ipsum quasi suam radicem reducit, quam naeta est ratione imaginis propter dignitatem et præstantiam communem. Possidet itaque et ipsa divinam imaginem, quia a viro sumpta est. Quapropter inquit: «Mu-